令和２年４月６日

保護者様

福島市立福島第一小学校長 粠田 祐子

本校における新型コロナウイルス感染症の対応について

日頃より保護者の皆様には、子どもたちの健康管理等に御協力いただきましてありがと

うございます。

この度は、新型コロナウイルス感染症の全国的な蔓延に伴い、本校においての感染防止

策の一つとして、子どもたちの健康管理のため登校前の検温および呼吸器の状況確認をお

願いしたところです。

本校におきましても、下記のとおり、新型コロナウイルス感染症の対応に十分留意して、

子どもたちの健康管理・指導にあたって参ります。御家庭におきましても御理解・御協力

をお願いいたします。

記

＜集団感染を防ぐために＞

○換気の徹底

・１時間毎に教室の窓、出入り口のドアを開けて空気の入れ換えをする。

・授業中は、欄間を１０～２０ｃｍ程開けておく。欄間がない教室は、出入り

口のドアを１０～２０ｃｍ程開けておく。

○近距離での会話や発声等の際は必ずマスクの着用

・咳エチケットを守る。

・机は一人一人離し、一定の距離を保つ。

・給食時は、グループは作らず一定方向にする。なるべく会話も避けるように

する。

○手指の手洗いの徹底

・運動や遊び、外から帰ってきたとき、給食の前等は、必ずハンドソープを使

用しての１分間以上の手洗いを行い、教室へ入る前にアルコール消毒を行う。

○家庭における登校前の検温の確認

・家庭において、毎朝、登校前に児童の検温を行い記録表に記入することを依

頼する。各担任は、毎朝、記録表を確認する。

○校舎内の消毒（清掃時及び児童下校後、担任・管理場所担当が対応する。）

・教室、廊下、昇降口 →机・椅子、ドアノブ、窓の取手、照明のスイッチ等

・水飲み場 →蛇口、シンク

・トイレ →便座、流水レバー